Ofício t821/2025

De:

Para:

Data:

Cleonice F. - SEGOV - DGOV

CAMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA - MG

30/12/2025 às 07:28:42

Setores envolvidos:

SEGOV - DGOV, GAP

Ofício 0600/2025/SAPL/DG/REQ.209/PROTOC.1398

À Sua Excelência o Senhor

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Senhor Presidente,

1 D c

Camara Municipal de Ponte Nova (MG)

1111111111E111101
PROTOCOLO GERAL 1470/2025
Data: 30/12/2025 - Horário: 15.16

Administrativo

Ponte Nova, 23 de dezembro de 2025

Em resposta ao Ofício n° 0600/2025/SAPL/DG, requerimento n° 0209/2025- protocolado n° 1398/2125 de
autoria do Vereador José Gonçalves Osório Filho, o qual solicita informação sobre o número total de i ioveis
(urbanos e rurais) cadastrados no Município cujos proprietários (pessoas físicas) têm idade igual ou superi. a 65ct
(sessenta e cinco) anos e quantitativo de pessoas com idade igual ou superior a 65 (sessenta e cinco) an s que
constam no cadastro imobiliário municipal como proprietárias de um ou mais imóveis, informamos que a b se de.,
dados cadastrais deste Município compreende, restritivamente, o endereço de correspondência e o C = dos',2
contribuintes. O sistema não contempla o registro da data de nascimento destes, sendo assim não é possíve emitirE
os relatórios de dados solicitados. Podemos avaliar de forma conjunta possibilidades para averiguação destes ados,;::,)
caso seja de interesse do contribuinte compartilhá-lo. o

o
o

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos coloca os
disposição para demais esclarecimento que se fizerem necessários. o

5

o

Milton Teodoro Irias Junior
o

Atenciosamente,

Iedp!uniN oojaJd

E
iA

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
M

IL
T

O
N

 T
E

O
D

O
R

O
 IR

IA
S

 J
U

N
IO

R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
on

te
no

va
ld

oc
.c

om
.b

riv
er

ifi
ca

ca
o/

24
5E

-6
E

8F
-D

54
A

-8
13

E
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

45
E

-6
E

8F
-D

54
A

-8
B

E
8

1) VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 245E-6E8F-D54A-8BE8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicada

MILTON TEODORO IRIAS JUNIOR (CPF .XXX.XXX ) em 30/12/2025 11:07:41 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/245E-6E8F-D54A-8BE8